
Přebor škol Brno-venkov: 2x zlatá Zastávka! 

Ve čtvrtek 23.11.2017 se do velkého sálu Dělnického domu v Zastávce sjelo 17 

družstev bojovat o poháry, medaile a postup do krajského kola Přeboru školních 

družstev v rapid šachu.  

V kategorii Z1 (1. stupeň ZŠ, tj. 1. - 5. třída) čítala startovní listina 8 týmů, které hrály 

systémem každý s každým. Po dvou družstvech vyslaly ZŠ a MŠ TGM Zastávka, ZŠ 

a MŠ TGM Drásov, ZŠ Kuřim Tyršova, po jednom ZŠ Kuřim Jungmannova, ZŠ a MŠ 

Neslovice. Ze ZŠ Rosice přijela jedna účastnice, která doplnila tříčlenné družstvo ZŠ 

a MŠ TGM Zastávka „B“ na plný stav. Po 7 kolech byla jasně vidět převaha 

odchovanců kuřimské šachové školy, když první 2 místa obsadila družstva z Kuřimi 

(čímž si zajistila postup do krajského kola) a na třetím místě je doplňovalo družstvo 

z Drásova. Klobouk dolů před prací trenérů a vedoucích se šachovým potěrem na 

severu našeho okresu!  

   

Vítězné družstvo ZŠ Kuřim Tyršova „A“ tvořili Ondřej Hronek, Šimon Boháč, Viktor 

Kraus, Kryštof Šišák. Druhý tým ZŠ Kuřim Jungmannova hrál ve složení Adam Boček, 

Michal Svoboda, Martin Procházka, Lusine Movsisyan, Romana Vyhlídalová. 

Bronzové medaile si odvezlo družstvo ZŠ a MŠ TGM Drásov „A“ Pavel Ševčík, Pavel 

Zachariáš, Martin Sadílek, Matěj Řezák. Na čtvrtém místě se umístilo družstvo ZŠ a 

MŠ Neslovice, na pátém domácí ZŠ a MŠ TGM Zastávka „A“, na šestém ZŠ Kuřim 

Tyršova „B“, na sedmém místě ZŠ a MŠ TGM Drásov „B“ a na osmém místě domácí 

tým ZŠ TGM Zastávka „B“ doplněný o jedinou zástupkyni rosické ZŠ. 

Poř. Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8  PH 1   PH 2   PH 3  

1 ZŠ Kuřim Tyršova A  *  3½ 4 3 4 4 4 4 26,5 85,50 21 

2 ZŠ Kuřim Jungmannova ½  *  4 2½ 3 4 3 3½ 20,5 65,00 18 

3 ZŠ a MŠ TGM Drásov A 0 0  *  3 4 4 3 3½ 17,5 47,50 15 

4 ZŠ a MŠ Neslovice 1 1½ 1  *  2 2 3½ 4 15,0 23,00 8 

5 ZŠ a MŠ TGM Zastávka A 0 1 0 2  *  2 2 3 10,0 22,00 6 

6 ZŠ Kuřim Tyršova B 0 0 0 2 2  *  3 2 9,0 22,75 6 

7 ZŠ a MŠ TGM Drásov B 0 1 1 ½ 2 1  *  1½ 7,0 5,00 1 

8 ZŠ TGM Zastávka B 0 ½ ½ 0 1 2 2½  *  6,5 11,50 4 

 

V kategorii středních škol byla startovní listina dvoučlenná, jelikož kromě domácího 

Gymnázia TGM vyslalo do soutěže svoje družstvo pouze G Tišnov. Vzhledem k počtu 

účastníků v kategorii Z2 se pro kategorii SŠ zvolil systém, kdy hrál každý hráč 

s každým dvoukolově (druhé kolo s opačnými barvami). Tento systém prověří 

schopnosti každého hráče a nutí všechny hráče k tomu, aby se snažili ze všech sil 

zajistit pro svoje družstvo co nejvíce bodů. Po 4 dvoukolech si pro pohár a zlaté 

http://chess-results.com/tnr315968.aspx?lan=5&wi=821&turdet=YES
http://chess-results.com/tnr315969.aspx?lan=5


medaile na pódium vystoupalo domácí družstvo G TGM Zastávka ve složení Julie 

Richterová, David Dumek, Václav Motl a Ondřej Odehnal.  

  

Domácí si tím zajistili postup do krajského kola. O pouhé 3 body skončilo na druhém 

místě družstvo Gymnázia Tišnov, které hrálo ve složení Jakub Křivánek, Filip 

Svoboda, Martin Liška a Filip Jahn. 

1. Gymnázium Zastávka                   

Šach. Jméno Rtg 1 2 3 4 5 6 7 8 Body 

1 Richterová Julie 1489 1 1 1 1 1 1 1 1 8 

2 Dumek David 1509 1 ½ 1 ½ 1 ½ ½ 1 6 

3 Motl Václav 1141 ½ 1 ½ ½ 0 0 0 0 2,5 

4 Odehnal Ondřej 1000 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

2. Gymnázium Tišnov                   

Šach. Jméno Rtg 1 2 3 4 5 6 7 8 Body 

1 Křivánek Jakub 1343 0 0 1 1 1 1 ½ 0 4,5 

2 Svoboda Filip 1439 0 ½ 0 0 0 1 1 1 3,5 

3 Liška Martin 1433 ½ 0 0 ½ 0 0 1 1 3 

4 Jahn Filip 1231 1 1 ½ ½ 0 ½ 0 0 3,5 

 

V kategorii Z2 (6. – 9. třída ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) bojovalo 7 

družstev. Hrálo se systémem každý s každým (díky lichému počtu mělo vždy jedno 

družstvo volno). O 2 postupová místa do krajského kola se vedly těžké boje mezi 

domácím družstvem ZŠ a MŠ TGM Zastávka „A“, ZŠ Kuřim Tyršova, G Tišnov a ZŠ 

TGM Rajhrad až do posledního kola. Medailisty mezi sebou dělil jeden jediný bod a 

čtvrté družstvo v celkovém pořadí ztrácelo na medaili pouhé 3 bodíky.  

   

http://chess-results.com/tnr315967.aspx?lan=5&art=8&wi=821


Ze vzájemných soubojů nejlépe vyšlo domácí družstvo ZŠ a MŠ TGM Zastávka „A“ ve 

složení Petr Pečenka, Martin Žaža, Rudolf Richter a Lukáš Moos. Po několika 

dlouhých letech nadvlády kuřimských týmů se tak zastávecká základní škola dočkala 

v okresním kole zlata. Volejte sláva a 5 dní se radujte!  

V těsném závěsu se na stříbrné příčce umístilo družstvo ZŠ Kuřim Tyršova ve složení 

David Němec, Lukáš Petříček, Radoslav Filka, Kryštof Němec. Tato družstva si zajistila 

postup do krajského kola. Bronzový tým Gymnázia Tišnov hrál ve složení Tomáš Kříž, 

Tomáš Keprt, Vojtěch Vařecha, Josef Zelený, Jiří Gregor. Čtvrté místo obsadilo 

družstvo ZŠ TGM Rajhrad (doufejme, že vedoucí výpravy a hlavní rozhodčí v jedné 

osobě na Zastávku nezanevře a bude k nám jezdit řídit turnaje i nadále). Na 5. místě 

skončilo družstvo ZŠ a MŠ TGM Zastávka „B“, na šestém ZŠ Zbýšov a na sedmém 

ZŠ a MŠ TGM Drásov. 

Poř. Družstvo 1 2 3 4 5 6 7  PH 1   PH 2   PH 3  

1 ZŠ a MŠ TGM Zastávka A  *  2 1½ 4 4 4 4 19,5 37,75 13 

2 ZŠ Kuřim Tyršova 2  *  3 2½ 3 4 4 18,5 55,75 16 

3 G Tišnov 2½ 1  *  3 3 4 4 17,5 48,00 15 

4 ZŠ TGM Rajhrad 0 1½ 1  *  4 4 4 14,5 14,00 9 

5 ZŠ a MŠ TGM Zastávka B 0 1 1 0  *  2 1½ 5,5 2,50 1 

6 ZŠ Zbýšov 0 0 0 0 2  *  3 5,0 6,25 4 

7 ZŠ a MŠ TGM Drásov 0 0 0 0 2½ 1  *  3,5 5,50 3 

 

Na závěr je nutné poděkovat hlavnímu rozhodčímu Miroslavu Hurtovi za naprosto 

hladký průběh turnaje, všem vzdělávacím ústavům, které vyslaly svoje reprezentanty 

na tuto akci, všem vedoucím výprav za skvělou spolupráci - děti nezlobily, vedoucí 

výprav zejména v nejmladší kategorii pečlivě dohlíželi jak na usazení dětí, tak na 

vyplňování zápisů o utkání. A v neposlední řadě náleží slova uznání organizačnímu 

týmu za skvěle připravené zázemí. 


